(1) Porchetta che non ha figliato. Bimo, porcello giovane che non ba I'anno.
(2) Male ba, a parer mio, il Cod. ofiosa.
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31. Di quelle carni che si possono tenere a un'ora alla pancha.

Anchora vogliamo che veruno bechaio tenga a sua taverna se non
solamente d'una fatta carni, se non solamente carni di cavretto ma-
schi et femmine, et agnegli maschi et femmine, et vitelli maschi et
femmine; et chi fara contro a cid, paghi per lo bue et perlo porcho
soldi venti, et per ciaschuna bestia minuta soldi dieci, et per I'agnello
o becherello soldi cinque: et che veruno non tagli a schachi carne
di pecora, o vero che quella carne cos\ tagliata tenga a sua pancha;
a pena, per ciaschuna bestia, soldi cinque.

32. Come veruno non rechi a sua pancha carne inferma.

Non sia veruno bechaio che rechi o faccia recare a sua pancha o
vero venda o faccia vendere alcuna bestia inferma di villana infer-
mita, quando s'uccide; a pena per ogni volta, chi contro fara, di
soldi venti.

33. Come veruno non tenga bestie di forestieri.

Anchora non sia veruno di questa arte, che tenga bestie d’ alcuno
forestieri, oltre che otto d1 per volta; a pena, per quante volte le
tenesse, di soldi cento.

34. Di coloro che troverranno altrui bestie.

Anchora vogliamo, che qualunque troverra tra le sue bestie alocuna
bestia non sua, debia quella rapresentare ai Rettori infra il terzo d);
a pena, per ciascuna volta, di soldi venti.

35. Come veruno non porti carne a chasa altrui.

Anchora, non sia veruno di questa arte il quale ardischa in veruno
modo di portare carne a chasa d'alcuna persona a cui l'ard ven-
duta; alla pena, per ciascuna volta, di soldi cinque.

36. Che veruno non adomandi debito pagato,
et che veruno non nieghi.

Qualunche bechaio domandera debito pagato a veruno di questa
arte, sia punito per li Rettori che gli faccino pagare.all'arte quella
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quantita della moneta ch'egli adomandava indebitamente. Et se alcuno
negasse il debito che dovesse dare, et poscia fussi provato quelo
cotale che negasse, sia costretto a pagare al creditore quello chs
fussi provato; e gli Rettori il condannino che paghi all'arte altret-
tanta moneta.

37. Che veruno non comperi bestia segniata d'alirui segnio. !

Anchora vogliamo, che veruno di questa arte non comperi veruna
bestia segniata d'altrui segnale; alla pena, per ciascuna bestia, di
soldi dieci: et che veruno non tenga o vero riceva alcuno fante che
stia con altrui, se non ha compiuto il termine con colui con chui
egli era prima posto: a pena per ciaschuna volta, chi contraffara,
di soldi venti.